
Dodatek č. 3
D l modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

stavba:
D l m odernizace -  úsek 02, EXIT 21 M irošovice -  EXIT 29 Hvězdonice

ISPROFOND 5211550017

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
zastoupená:
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390

na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel") 

a

D l -  úsek 02 -  EUROVIA CS + EUROVIA Beton
se sídlem: Nedokončená 1332,198 00 Praha -  Kyje

Společník 1 :

EUROVIA CS, a.s.
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČ: 452 74 924 
DIČ: CZ45274924
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, 
Zastoupeným:
na základě plné moci v zastoupení společnosti 
D l -  úsek 02 -  EROVIA CS + EUROVIA Beton

Společník 2 :

EUROVIA Beton GmbH
Frank-Zappa-Strape 11,12681 Berlín, Spolková republika Německo
IČ: DE813033213
Zastoupený:

Obě společnosti společně, jakožto účastníci sdružení, vystupujícího pod názvem „Dl -  úsek 02 
EUROVIA CS + EUROVIA Beton", se sídlem: Nedokončená 1332,198 00 Praha - Kyje

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel") 

uzavírají

DODATEK č. 3 ke sm louvě o dílo

č. Smlouvy Objednatele: 02PT-004683 

č. Smlouvy Zhotovitele: 1507.8030777JKA 

uzavřené dne 01.08.2018

Tento Dodatek č. 3 dále jen jako „Dodatek".

l



Dodatek č. 3
D l modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice

P R E A M B U L E

Vzhledem k tomu, ž e :

A. Smluvní strany uzavřely dne 01. 08. 2018 souhrn smluvních dohod (dále jen „Smlouva o dílo") 
na realizaci stavby „D l modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice 
(dále jen „Stavba") ve znění Dodatku č. 1 ze dne 25.09.2020, Dodatku č. 2 ze dne 08.12.2020 a 
dále byla uzavřena dne 16.10.2020 Dohoda dle Pod-článku 3.5 VOP/ZOP za účasti Správce stavby, 
jejímž předmětem bylo vypořádání nároků Zhotovitele oznámených do 31.12.2019,

B. došlo ke vzniku následujících událostí/okolností, které se dle Smlouvy o dílo považují 
za události/okolnosti náležející do rizika Objednatele, se kterými Smlouva o dílo spojuje vznik 
časových nároků Zhotovitele dle Pod-článku 20.1 Smluvních podmínek pro stavbu pozemních 
a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - Obecné podmínky a Zvláštní podmínky 
(dále jen „VOP/ZOP" nebo „Smluvní podmínky") na prodloužení Doby pro dokončení dle Pod- 
článku 1.1.3.3 VOP/ZOP ve spojení s Přílohou k nabídce (dále jen „Doba pro dokončení"), Doby 
pro zprovoznění dle Pod-článku 1.1.3.10 VOP/ZOP ve spojení s Přílohou k nabídce 
(dále jen „Doba pro uvedení stavby do provozu") a termínů pro splnění postupného závazného 
milníku dle Přílohy k nabídce pod 4.29 (dále jen „termíny pro splnění postupného závazného 
milníku") (dále vše též „časový nárok") a nároků Zhotovitele na dodatečnou platbu, které byly 
Zhotovitelem oznámeny Správci stavby do 01.04.2021 a nebyly vyřešeny Dohodou dle 3.5 
VOP/ZOP za účasti Správce stavby ze dne 16.10.2020, konkrétně:

1. došlo ke zjištění nutnosti změny technického řešení betonových svodidel s PHS na SO 02-206 
v km 27,453 oproti PDPS, čímž podle Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací 
způsobem zakládající důvodnost časového a finančního nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 
5"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 5 oznámil Správci stavby dopisem 
ze dne 23.05. 2019, zn. D1-02/2019/041/CLAIM5, časový nárok na prodloužení Doby pro 
dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro splnění postupného závazného 
milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 5 nevznikl,

2. došlo k nevydání pokynu dle 1.9 OP/ZP ve věci žádosti Zhotovitele o užití nových položek na 
SO 02-173.2, čímž podle Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládající 
důvodnost časového a finančního nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 6"); Zhotovitel na základě 
a/nebo v souvislosti s Událostí č. 6 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 30. 07. 2019, zn. D l-  
02/2019/063/CLAIM6 časový nárok na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení stavby 
do provozu a termínů pro splnění postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 6 nevznikl,

3. došlo dopisem č. 7720/02/19-21100-ZH ze dne 18. 06. 2019 k vydání pokynu Správce stavby 
č. 23 k dořešení splnění podmínek stavebního povolení SO 02-801 ve věci zeleně za PHS -  
SO 02-101, SO zahrnující všechny PHS a SO 02-801, čímž podle Zhotovitele došlo 
ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládající důvodnost časového a finančního nároku 
Zhotovitele (dále jen „Událost č. 8"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 8 
oznámil Správci stavby dopisem ze dne 27. 08. 2019, zn. D102/2019/079/CLAIM8 časový nárok na 
prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro splnění 
postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 8 nevznikl,

2



Dodatek č. 3
D l modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice

4. došlo na základě požadavku uzavírkové komise a následného pokynu Správce stavby č. 34 na 
samostatné DIO jako Etapa 3B0, čímž podle Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací 
způsobem zakládající důvodnost časového a finančního nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 
17"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 17 oznámil Správci stavby dopisem 
ze dne 18.02.2020, zn. D1-02/2020/007/CLAIM17 časový nárok na prodloužení Doby pro 
dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro splnění postupného závazného 
milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany konstatují, že časový nárok z Události č. 17 byl vyřešen Určením 
Správcem stavby ze dne 25.6.2020 a byl již zohledněn při stanovení a počítání 
časových nároků v Dodatku č. 2 ze dne 08.12.2020,

5. došlo dopisem zn. 1647/02/20-21100-ZB k vydání Pokynu č. 37 k provedení oprav 
„havarijního" stavu CB desek v km 24,220 a 24,100, čímž podle Zhotovitele došlo ke 
ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládající důvodnost časového a finančního nároku 
Zhotovitele (dále jen „Událost č. 18"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 18 
oznámil Správci stavby dopisem ze dne 10. 03. 2020, zn. D1-02/2020/026/CLAIM18 časový nárok 
na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro splnění 
postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 18 nevznikl,

došlo ke vznesení požadavku SSÚD na DIO z důvodu rekonstrukce SO 02-201.1, čímž podle 
Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládající důvodnost časového 
a finančního nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 20"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti 
s Událostí č. 20 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 16. 03. 2020, zn. D1-02/2020/021/CLAIM20 
časový nárok na prodloužení termínu pro splnění postupného závazného milníku a nárok 
na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 20 nevznikl,

6. došlo k vyhlášení nouzového stavu z důvodu pandemie COVID -19 a k vydání mimořádných 
krizových opatření ovlivňujících provádění stavby (dále jen „Událost č. 21"); Zhotovitel na 
základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 21 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 17.03.2020, 
zn. Dl-02/2020/031 časový nárok na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení stavby 
do provozu a termínů pro splnění postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany konstatují, že časový i finanční nárok z Události č. 21 byl 
vyřešen samostatným Dodatkem č. 2 ze dne 08.12.2020,

došlo ke ztížení dopravních podmínek z důvodu DIO na silnici 1/3, čímž podle Zhotovitele došlo 
ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládající důvodnost časového a finančního nároku 
Zhotovitele (dále jen „Událost č. 22"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 10 
oznámil Správci stavby dopisem ze dne 08.04.2020, zn. D1-02/2020/039/CLAIM22 časový nárok na 
prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro splnění 
postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 22 nevznikl,

3



Dodatek č. 3
D l modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice

7. došlo ke zjištění nepředvídatelných fyzických podmínek spočívající v kolizi stávající PHS 02- 
265 s nově budovaným tělesem SO 02-101, resp. vozovkou s příslušenstvím SO 02-172.3.1,
čímž podle Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládající důvodnost 
časového a finančního nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 23"); Zhotovitel na základě a/nebo 
v souvislosti s Událostí č. 23 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 21.04.2020, zn. D l- 
02/2020/044/CLAIM23 časový nárok na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení 
stavby do provozu a termínů pro splnění postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou 
platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 23 nevznikl,

8. došlo ke zjištění nepředvídatelných fyzických podmínek spočívajících v potřebě zajištění 
skalního zářezu v km 25,560-25,920 vlevo a vpravo SO 02-101, čímž podle Zhotovitele došlo 
ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládající důvodnost časového a finančního nároku 
Zhotovitele (dále jen „Událost č. 24"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 24 
oznámil Správci stavby dopisem ze dne 30.04.2020, zn.Dl-02/2020/052/CLAIM 24 časový nárok 
na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro splnění 
postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou platbu. Následně došlo mezi Zhotovitelem a 
Správcem stavby k vyjasnění rozsahu a dopadu Události č. 24, kdy Zhotovitel zpřesnil a vysvětlil, že 
uvedené nepředvídatelné fyzické podmínky se ve smyslu uplatněného Claimu č. 24 vztahují jen ke 
straně vpravo a že Událost č. 24 považuje co do časového nároku v tomto rozsahu za skončenou a 
uzavřenou. V rozsahu strany vlevo jsou zjištěné nepředvídatelné fyzické podmínky dále řešeny jako 
Událost č. 34,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 24 nevznikl,

9. došlo ke zjištění nepředvídatelných fyzických podmínek spočívajících ve zjištění odlišného 
skutečného fyzického stavu vrstev pod stávající konstrukcí vozovky od PDPS, čímž podle 
Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládající důvodnost časového 
nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 25"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí 
č. 25 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 20.05.2020, zn. D1-02/2020/056/CLAIM 25 časový 
nárok na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro 
splnění postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 25 nevznikl,

10. došlo ke zjištění nepředvídatelných fyzických podmínek spočívajících v poškození spodní 
stavby na SO 02-202.1, čímž podle Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem 
zakládající důvodnost časového nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 28"); Zhotovitel na základě 
a/nebo v souvislosti s Událostí č. 28 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 28.05.2020, zn. 
D1-02/2020/063/CLAIM 28 časový nárok na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení 
stavby do provozu a termínů pro splnění postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou 
platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 28 nevznikl,

11. došlo ke zjištění nepředvídatelných fyzických podmínek spočívajících ve zjištění existence 
dřevěného plotu v záboru v km 20,854 -  29,500, čímž podle Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění 
postupu prací způsobem zakládající důvodnost časového nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 
29"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 29 oznámil Správci stavby dopisem 
ze dne 20.06.2020, zn. D1-02/2020/079/CLAIM 29 časový nárok na prodloužení Doby pro 
dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro splnění postupného závazného 
milníku a nárok na dodatečnou platbu,

4



Dodatek č. 3
D l modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 29 nevznikl,

12. došlo ke zjištění, že z důvodu zahájení Etapy 4 a 5A po zimní technologické přestávce je 
potřeba provést potřebné práce ve spojení s nemožností přestavby DIO v termínu 29.- 
30.08.2020, čímž podle Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládající 
důvodnost časového nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 30"); Zhotovitel na základě a/nebo v 
souvislosti s Událostí č. 30 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 13.08.2020, zn. 
D1-02/2020/097/CLAIM 30 časový nárok na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení 
stavby do provozu a termínů pro splnění postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou 
platbu,

• Smluvní strany konstatují, že časový nárok z Události č. 30 v délce 14 dní ve 
vztahu k termínu pro splnění postupného závazného milníku uvedeného 
v Příloze k nabídce v Pod-čl. 4.29 b), byl vyřešen Určením Správce stavby ze dne 
04.01.2021,

13. Došlo k vydání pokynu č. 62 k provedení oprav havarijního stavu LJP v rámci SO-02- 101.40,
čímž podle Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládající důvodnost 
časového nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 31"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti 
s Událostí č. 30 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 12.10.2020, zn. D1-02/2020/110/CLAIM 31 
časový nárok na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů 
pro splnění postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že z důvodu uzavření Dohody dle 3.5 za účasti Správce 
stavby ze dne 16.10.2020 a potvrzení pravidel průběhu lhůt, časový nárok 
z Události č. 31 nevznikl,

14. došlo k vložení etapy 4-0 před etapu 4A na základě požadavku uzavírkové komise, čímž podle 
Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládající důvodnost časového 
a finančního nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 33"); Zhotovitel na základě a/nebo 
v souvislosti s Událostí č. 33 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 16.2.2021, 
zn. D1-02/2021/011/CLAIM33 časový nárok na prodloužení Doby pro 
dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro splnění postupného závazného 
milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že vznikl časový nárok z Události č. 33 ve spojení 
s požadavky MD ČR v délce 9 dní ve vztahu k Době pro dokončení, Době pro 
uvedení stavby do provozu, ve vztahu k termínu pro splnění postupného 
závazného milníku uvedeného v Příloze k nabídce pod 4.29 b) (uznaný časový 
nárok činí 9 dnů, ale část prací byla provedena během ZTP -  2 dny, zbylých 7 
dnů bylo již ve stavební sezóně, o které se posunulo zahájení etapy 4A),

15. došlo k zjištění nesrovnalostí při provádění prací ve vztahu kSO 02-266.2 a následného
pokynu Správce stavby č. 27, čímž podle Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací 
způsobem zakládající důvodnost časového a finančního nároku Zhotovitele (dále jen „Událost 
č. 12"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 12 oznámil Správci stavby dopisem 
ze dne 10. 10. 2019, zn. D102/2019/098/CLAIM12 časový nárok na prodloužení
Doby pro dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro splnění postupného 
závazného milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 12 nevznikl,

5



Dodatek č. 3
D l modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice

16. došlo ke vznesení požadavku Objednatele na zamítnutí použití svodidel KB 2 MH2 MUF na 
přejezdech SDP, čímž podle Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem 
zakládající důvodnost časového a finančního nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 16"); 
Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 16 oznámil Správci stavby dopisem 
ze dne 07.02.2020, zn. D l -  02/2020/005/CLAIM 16 časový nárok na prodloužení Doby pro 
dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro splnění postupného závazného 
milníku a nárok na dodatečnou platbu;

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 16 nevznikl,

17. došlo ke zjištění cizí stavby v záboru bránící založení SO 02-269 PHS v km 21,720 vpravu, čímž 
podle Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládající důvodnost 
časového a finančního nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 19"); Zhotovitel na základě a/nebo 
v souvislosti s Událostí č. 19 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 10.03.2020, zn. D l- 
02/2020/021/CLAIM19, časový nárok na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení 
stavby do provozu a termínů pro splnění postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou 
platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 19 ve vztahu k Době pro 
uvedení stavby do provozu a ve vztahu k termínu pro splnění postupného 
závazného milníku uvedeného v Příloze k nabídce pod 4.29 b) nevznikl; ve 
vztahu k Době pro dokončení bude Událost č. 19 dále řešena,

18. došlo ke zjištění nepředvídatelných fyzických podmínek spočívajících ve zjištění kabelů NN 
ČEZ bránících založení SO 02-269 PHS v km 21,720 vpravo, čímž podle Zhotovitele došlo ke 
ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládající důvodnost časového a finančního nároku 
Zhotovitele (dále jen „Událost č. 26"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 26 
oznámil Správci stavby dopisem ze dne 27.05.2020, zn. D1-02/2020/059/CLAIM26 časový nárok 
na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro splnění 
postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 26 ve vztahu k Době pro 
uvedení stavby do provozu a ve vztahu k termínu pro splnění postupného 
závazného milníku uvedeného v Příloze k nabídce pod 4.29 b) nevznikl; ve 
vztahu k Době pro dokončení bude Událost č. 26 dále řešena,

19. došlo ke zjištění nepředvídatelných fyzických podmínek spočívajících ve výsktu porostů
dřevin v trase oplocení SO 02-101.5, čímž podle Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu 
prací způsobem zakládající důvodnost časového nároku Zhotovitele (dále jen „Událost č. 27"); 
Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 27 oznámil Správci stavby dopisem zn. 
D1-02/2020/062/CLAIM 27 ze dne 28.05.2020 a následně upřesnil dopisem zn. D l-  
/2021/009/CLAIM 27 ze dne 4.2.2021 časový nárok na prodloužení Doby pro
dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro splnění postupného závazného 
milníku,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 27, vzhledem kčl. II. 
odst. 3 tohodo Dodatku, nevznikl,

6



Dodatek č. 3
D l modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice

20. došlo k vyhlášení dalšího nouzového stavu z důvodu pandemie COVID-19 a k vydání 
mimořádných krizových opatření ovlivňujících provádění stavby (dále jen „Událost č. 32");
Zhotovitel na základě a/nebov souvislosti s Událostí č. 32 oznámil Správci stavby dopisem 
ze dne 23.10.2020, zn. D1-02/2020/114/CLAIM32 časový nárok na prodloužení 
Doby pro dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro splnění postupného 
závazného milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 32 za období ke dni 
uzavření tohoto Dodatku nevznikl a uvedené nemá vliv na nároky na 
dodatečnou platbu v souvislosti s Událostí č. 32,

21. došlo k nedodání modifikované PDPS SO 02-101 zohledňující Geotechnické posouzení pro 
zajištění skalního zářezu vlevo k dopracování technického řešení v rámci RDS SO 02-101 na 
zajištění skalního zářezu vlevo ze strany Správce stavby /Objednatele ve lhůtě stanovení 
Správcem stavby (dále jen „Událost č. 34"); Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí 
č. 34 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 19.02.2021, zn. D1-02/2021/012/CLAIM34 časový 
nárok na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení stavby do provozu a termínů pro 
splnění postupného závazného milníku a nárok na dodatečnou platbu,

• Smluvní strany potvrzují, že časový nárok z Události č. 34 nevznikl.

(společně dále jen „ Řešené Události")

C. na základě Řešených Událostí došlo či dojde ke změnám Díla, které byly, případně budou 
administrovány v rámci změn během výstavby (dále též „ZBV"), v souladu se Směrnicí GŘ ŘSD ČR 
č. 18/2017 -  Změny závazků, verze 1.2, (dále „Směrnice").

D. Řešené Události budou v rozsahu uvedeném výše u jednotlivých událostí a v tomto Dodatku 
vyřešeny tímto Dodatkem, Objednatel a Zhotovitel s tímto souhlasí stím, že Správce stavby již 
nebude uplatněné nároky z Řešených Událostí Určovat dle Pod-čl. 3.5. VOP/ZOP v rozsahu, jak 
byly tímto Dodatkem vyřešeny.

E. Řešené Události představují úplné a kompletní události či okolnosti Stavby, které byly 
Zhotovitelem do 01.04.2021 oznámeny dle Pod-čl. 20.1 VOP/ZOP.

Smluvní strany se dohodly následovně :

I.

Předmět Dodatku

A. Vypořádání časových nároků

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel MÁ časový nárok z Řešených Událostí, a to následovně:

a. prodloužení termínu pro splnění postupného závazného milníku ve smyslu Pod-čl. 4.29 písm. 
b) Přílohy k nabídce dle Pod-čl. 8.13 Smluvních podmínek o 9 dní (za Událost č. 33) a o 14 
dnů (za Událost č. 30), tj. do 25.7.2021,

7



Dodatek č. 3
D l modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice

b. prodloužení Doby pro uvedení stavby do provozu ve smyslu Pod-čl. 1.1.3.10 Přílohy k nabídce 
dle Pod-čl. 8.13 Smluvních podmínek o 9 dní (za Událost č. 33), tj. do 10.10.2021

c. prodloužení Doby pro dokončení ve smyslu Pod-článku 1.1.3.3 Přílohy k nabídce dle Pod- 
článku 8.13 Smluvních podmínek o 9 dní (za Události č. 33), tj. do 11.07.2022, s tím, že časové 
nároky na prodloužení Doby pro dokončení u Událostí č. 19 a 26 není ke dni uzavření tohoto 
Dodatku možno definovat, nejsou tímto Dodatkem vyřešeny a budou řešeny následně 
postupem dle Smlouvy.

(vše dále jen „Přiznaný časový nárok")

2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel NEMÁ časový nárok z Události č. 5, 6, 8,16,18, 20, 22, 23, 
24, 25, 27, 28, 29, 31,34, na prodloužení Doby pro uvedení stavby do provozu ve smyslu Pod-článku 
1.1.3.10 Přílohy k nabídce, Doby pro dokončení Díla ve smyslu Pod-článku 1.1.3.3 Přílohy k nabídce a 
termínů pro splnění postupného závazného milníku ve smyslu Pod-čl. 4.29 Přílohy k nabídce.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel NEMÁ časový nárok z Události č. 19 a 26 na prodloužení 
Doby pro uvedení stavby do provozu ve smyslu Pod-článku 1.1.3.10 Přílohy k nabídce a termínů pro 
splnění postupného závazného milníku ve smyslu Pod-čl. 4.29 Přílohy k nabídce stím, že časové 
nároky na prodloužení Doby pro dokončení Díla ve smyslu Pod-článku 1.1.3.3 Přílohy k nabídce u 
Událostí č. 19 a 26, není ke dni uzavření tohoto Dodatku možno definovat, nejsou tímto Dodatkem 
vyřešeny a budou řešeny následně postupem dle Smlouvy.

(dále jen „Nepřiznaný časový nárok").

B. Vypořádání nároků na dodatečnou platbu

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel NEMÁ nárok na dodatečnou platbu v souvislosti s Událostí 
č. 5, 6, 8, 12, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34. Nárok na dodatečnou platbu 
z Události č. 21 byl vyřešen samostatným Dodatkem č. 2 ze dne 08.12.2020. Pro odstranění 
pochybností se potvrzuje, že toto ujednání se netýká jakýchkoliv finančních plnění dle čl. 13 OP/ZP a 
případného nároku na dodatečnou platbu z Události č. 19, 26 a 32.

2. S ohledem na obsah tohoto Dodatku (zejména z důvodu dle písm. D -  Preambule a předchozí 
odstavec tohoto článku) nedojde k Určení uplatněných nároků Řešených Událostí Správcem stavby, a 
tím nebude konkrétně rozhodnuto o jednotlivých takto uplatněných nárocích Zhotovitele. Zhotovitel 
pro vyloučení pochybností prohlašuje, že se případných nároků na dodatečnou platbu, který/é vznikl/y 
nebo mohl/y vzniknout na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 5, 6, 8,12,16,17,18, 20, 22,23, 
24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34 výslovně vzdává. Pro odstranění pochybností se potvrzuje, že toto 
ujednání se netýká jakýchkoliv finančních plnění dle čl. 13 OP/ZP a případného nároku na dodatečnou 
platbu z Události č. 19, 26 a 32

8



Dodatek č. 3
D l modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice

C. Změna etapizace postupu výstavby

1. Dopisem ze dne 13.07.2020 č. D l -  02/2020/091 Zhotovitel dal návrh na zkrácení Doby pro uvedení 
Stavby do provozu o 77 dnů spočívající ve změně organizace etap výstavby a jejich posloupnosti s tím, 
že z důvodu uplatnění nároků č. 1, 3, 17 a 21, zejm. z důvodu dopadů pandemie COVID -19 by 
v případě původní organizace výstavby Doba pro uvedení stavby do provozu trvala do 03.10.2021, 
změnou a urychlením Etap dle návrhu Zhotovitele bude Doba pro uvedení stavby do provozu 
ukončena již 18.07.2021. Dopisem ze dne 03.08.2020 č. Dl-02/2020/096 byl návrh Zhotovitele na 
základě požadavků Správce stavby doplněn a upřesněn. Dopisem č. 6694/02/20-21110-ZB ze dne 
28.07.2020 Správce stavby sdělil Zhotoviteli, že „přeskupení" etap výstavby dle návrhu Zhotovitele je 
možné stím, že Objednatel neuvažuje s úhradou předložených akcelerací dle Metodiky pro 
akceleraci.

2. Objednatel a Zhotovitel se dále dohodli jednak na změně pořadí jednotlivých etap realizace Díla, a 
jednak na přijetí opatření ze strany Zhotovitele umožňující rychlejší postup provádění Díla (společně 
dále jen „Opatření"). Takto dohodnutá Opatření jsou zohledněna vetapizačním harmonogramu 
Stavby, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. Takto dohodnutá Opatření zkrátí Dobu pro uvedení 
stavby do provozu o 77 dnů.

D. Předmětem tohoto Dodatku je změna trvání Doby pro dokončení, Doby pro uvedení stavby do provozu 
a termínů pro splnění postupného závazného milníku, a to z důvodu Události č. 30 a 33, a skutečností 
uvedených v čl. I. písm. C. odst. 1 tohoto Dodatku tak, jak je uvedeno v čl. II. tohoto Dodatku.

E. Předmětem tohoto Dodatku je dohoda o nároku na dodatečnou platbu, a to z důvodu Řešených 
Událostí, a to tak, jak je uvedeno v čl. v čl. I. písm. B. tohoto Dodatku.

9



Dodatek č. 3
D l modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice

II.

Změna Doby pro dokončení. Doby pro uvedení stavby do provozu 
a termínů pro splnění postupného závazného milníku

1. Původní znění Přílohy k  nabídce, která ie součástí Smlouvy o d ílo :

Název článku 
Smluvních podmínek

Číslo článku 
Smluvních 
podmínek

Příslušné údaje

Věcný milník 4.29 písm. a) Dokončení prací v rozsahu 
odpovídajícím etapám 0,1,2.A, 2.B.1 
a 2.B.2 dle Dílu 6 zadávací dokumentace 
-  Výkresy do 35 týdnů od data 
zahájení prací, do této doby 
se nezapočítává zimní technologická 
přestávka dle definice uvedené v dílu 4 
zadávací dokumentace -  Technická 
specifikace

Věcný milník 4.29 písm. b) Dokončení prací v rozsahu 
odpovídajícímu etapě 3.B, 4 a 5.A dle 
Dílu 6 zadávací dokumentace -  Výkresy 
do 70 týdnů od data zahájení prací
do této doby se nezapočítává zimní 
technologická přestávka dle definice 
Technická specifikaci

Věcný milník 4.29 písm. c) Zprovoznění nadjezdu SO 02-221 
a úpravy silnice SO 02-130 do 30 týdnů 
od zahájení prací na nadjezdu 
v průběhu jedné stavební sezóny

Doba pro uvedení stavby do provozu 1.1.3.10 24 měsíců bez zimní technologické 
přestávky dle definice Technická 
specifikaci

Doba pro dokončení Díla 1.1.3.3 30 měsíců bez zimní technologické 
přestávky dle definice Technická 
specifikaci

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě smluvních lhůt z důvodu změny etapizace výstavby ve spojení 
s Přiznaným časovým nárokem - stím, že potvrzují, že jednotlivá oddobí zimní technologické 
přestávky, po které Zhotovitel neprováděl stavební práce vyžadující omezení dopravy na dálnici trvala 
od 01.12. 2018 do 28. 02. 2019 a od 01.12. 2019 do 21. 02. 2020 a od 09.12. 2020 do 26. 02. 2021 - 
a to takto:

10



Dodatek č. 3
D l modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice

Název článku 
Smluvních podmínek

Číslo článku 
Smluvních 
podmínek

Termín splnění

Věcný milník 4.29 písm. b) se prodlužuje o 23 dnů, tj. do 
25.07.2021

Doba pro uvedení stavby do provozu 1.1.3.10 se zkracuje o 77 dnů, tj. do 25.07.2021

Doba pro dokončení Díla 1.1.3.3 se prodlužuje o 9 dnů, tj. do 11.07.2022

3. Smluvní strany se dohodly, že práce na SO 02-101.5 na pravé i levé straně nejsou podmínkou splnění 
postupného závazného milníku dle 4.29 psím. b) Přílohy k nabídce, ani termínu Doby pro uvedení 
stavby do provozu.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem zůstávají nezměněné.

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli souhlas s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv zřízeném 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). 
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv dle zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, 
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně.

5. Dodatek je vypracován ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 
obdrží dva (2) stejnopisy, a Zhotovitel obdrží dva (2) stejnopisy.

Příloha:
1. Etapizační harmonogram Stavby

ll



Dodatek č. 3
D l modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Elvězdonice

V Praze dne___

Objednatel:

Ředitelství silnic

V Praze dne

Zhotovitel:

dálnic ČR, D l-ú s e k  2
EUROVIA CS + EUROVIA Beton

Digitálně podepsal Digitálněpodepsai
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-45274924, 
o=EUROVIA CS, a.s., ou=18306151,

Datum: 2021.05.24 
17:01:05 +02'00'

Datum: 2021.05.21 09:44:30+02'00'

12



nostu 206
25.10.1912.08.1911.11.19 11.11. 19 
22.02. 2006.03. 20 04.07. 2007.09. 2027.02. 2127.02. 2108.03. 2103.05. 2114.06. 2105.07. 2106.03. 2006.09. 2008.03. 2120.09. 20 15.10.1815.10. 1809.03. 1922.10. 20 
22.10. 2031.10. 2015.10. 1825.03. 1906.03. 2009.03. 2020.04. 2006.09. 2020.09. 20
01.10. 2027.02. 2127.02. 2101.03. 2101.03. 21



io svodidla 14.07.19 08.11. 1906.03. 20 06.09. 2008.03. 21 02.07. 21
25.03.19 25.07. 21ihu etapa 2A, 2E25.03. 19 03.08. 19pruhu etapa 04.08. 19 30.11. 19
05.03. 19 30.11. 19
06.03. 20 25.07. 2106.03. 20 06.09. 2006.03. 20 30.11. 2006.03. 20 30.11. 2008.03. 21 08.05. 2103.07. 21 25.07. 21
07.09. 20 25.07. 2120.09. 20 30.11. 2020.09. 20 30.11. 2020.09. 20 30.1 L  2003.07. 21 25.07. 2101.10. 20 06.12. 20>konč. práce 01.03. 20 03.07. 2103.07. 21 25.07. 21

8) 16.03.19 24.10.1916.03. 19 17.03. 1920.03. 19 20.04. 1921.04. 19 30.06. 1910.08. 19 10.09. 1901.09. 19 30.09. 1901.10. 19 24.10. 19aných zemin 09.09. 19 13.10. 19
06.03. 20 04.09. 2110.03. 20 15.06. 2101.04. 20 04.09. 21
01.04.19 03.07. 2101.04. 19 07.07. 1909.03. 21 03.07. 21
01.04.19 03.07. 2101.04. 19 07.07. 1909.03. 21 03.07. 21
06.03. 20 30.04. 2110.03. 20 15.04. 2101.04. 20 30.04. 21
01.04.19 03.07. 2101.04. 19 07.07. 1909.03. 21 03.07. 21
01.04.19 03.07. 2101.04. 19 07.07. 1909.03. 21 13.06. 21
01.04.19 03.07. 2101.04. 19 07.07. 1909.03. 21 13.06. 2101.09. 21 30.11. 2101.09. 21 01.09. 21
15.10.18 03.10. 2115.10. 18 26.11. 1807.07. 19 10.11. 1902.03. 20 23.08. 2009.03. 21 03.07. 2103.07. 21 25.07. 2124.08. 20 06.09. 20
15.10.18 18.07. 21iž v  etapě 0 15.10. 18 30.11. 18iž v  etapě 0 08.03. 19 15.03. 1920.08. 20 06.09. 2007.07. 19 18.07. 21

donice 15.10.18 25.07. 21

15.10. 18 25.03. 1907.07. 19 25.07. 2115.10.18 25.07. 2115.10. 18 30.11. 1820.08. 20 06.09. 2007.07. 19 25.07. 2101.05. 20 25.07. 21
01.08. 20 25.07. 21
15.10.18 25.07. 2115.10. 18 30.11. 1807.07. 19 25.07. 21
07.07.19 25.07. 21

01.09. 20 25.07. 2120.08. 20 06.09. 20
01.09. 20 25.07. 21

01.09. 20 25.07. 21

07.07.19 25.07. 21
01.09. 20 25.07. 21

06.05.19 30.10. 21



1 Dnes 1

119 I IV 2019 | VII 2019 | X 2019 I I 2020 I IV 2020 | VII 2020 | X 2020 I I 2021 I IV 202' | VII 2021 | X 2021 I I 2022

- úsek 02
22

ETAPA 2.A - PR E ETAPA 2.B.2 ETAPA 3.B - MODERNIZACE ETAPA 7 - ETAPA 4 - MODER E
25.03. 19 - 14.07. 1 12.08. 19-11 06.03. 20 - 06.09. 20 20.09. 20 - 27.02. 21 - 04.07. 21 0

E Zprovoznění LJP a PJP v rozsahu etapy 3B, 4 a 5A - milník
1 06.03. 20 - 25.07. 21

ETAPA
08.03.


